
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 13 grudnia 2004 r. Nr 263
TREÂå:
Poz.:

USTAWA
2619 — z dnia 18 listopada 2004 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych 

oraz o zmianie niektórych innych ustaw .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 18483

UMOWY MI¢DZYNARODOWE:
2620 — Mi´dzynarodowa konwencja o zwalczaniu finansowania terroryzmu, przyj´ta przez 

Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych dnia 9 grudnia 1999 r. .  .  .  .  . 18494
2621 — OÊwiadczenie rzàdowe z dnia 10 wrzeÊnia 2004 r. w sprawie mocy obowiàzujàcej Mi´-

dzynarodowej konwencji o zwalczaniu finansowania terroryzmu, przyj´tej przez Zgro-
madzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych w dniu 9 grudnia 1999 r.   .  .  .  .  . 18510

2622 — Program wykonawczy mi´dzy Rzàdem Rzeczypospolitej Polskiej a Rzàdem Jordaƒ-
skiego Królestwa Haszymidzkiego o wspó∏pracy w dziedzinie nauki, edukacji i kultury 
na lata 2004—2006, podpisany w Warszawie dnia 1 wrzeÊnia 2004 r. .  .  .  .  . 18551

2623 — OÊwiadczenie rzàdowe z dnia 17 wrzeÊnia 2004 r. w sprawie zwiàzania Rzeczypospolitej
Polskiej Programem wykonawczym mi´dzy Rzàdem Rzeczypospolitej Polskiej a Rzàdem
Jordaƒskiego Królestwa Haszymidzkiego o wspó∏pracy w dziedzinie nauki, edukacji 
i kultury na lata 2004—2006, podpisanym w Warszawie dnia 1 wrzeÊnia 2004 r. .  . 18555

2624 — OÊwiadczenie rzàdowe z dnia 28 wrzeÊnia 2004 r. w sprawie mocy obowiàzujàcej Regu-
laminów Europejskiej Komisji Gospodarczej Organizacji Narodów Zjednoczonych, sta-
nowiàcych za∏àczniki do Porozumienia dotyczàcego przyj´cia jednolitych wymagaƒ
technicznych dla pojazdów ko∏owych, wyposa˝enia i cz´Êci, które mogà byç stosowane
w tych pojazdach, oraz wzajemnego uznawania homologacji udzielonych na podstawie 
tych wymagaƒ, sporzàdzonego w Genewie dnia 20 marca 1958 r. .  .  .  .  .  . 18555

ROZPORZÑDZENIE
2625 — Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2004 r. w sprawie okreÊlenia rzadkich grup krwi, ro-

dzajów osocza i surowic diagnostycznych wymagajàcych przed pobraniem krwi zabie-
gu uodpornienia dawcy lub innych zabiegów, oraz wysokoÊci ekwiwalentu pieni´˝nego 
za pobranà krew i zwiàzane z tym zabiegi .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 18556

OBWIESZCZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW

2626 — z dnia 9 grudnia 2004 r. o sprostowaniu b∏´du .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 18557

2619
U S TAWA

z dnia 18 listopada 2004 r.

o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz o zmianie niektórych innych ustaw1)

———————
1) Niniejszà ustawà zmienia si´ ustawy: ustaw´ z dnia 20 listopada 1998 r. o zrycza∏towanym podatku dochodowym od nie-

których przychodów osiàganych przez osoby fizyczne, ustaw´ z dnia 12 listopada 2003 r. o zmianie ustawy o podatku do-
chodowym od osób fizycznych oraz niektórych innych ustaw, ustaw´ z dnia 12 listopada 2003 r. o zmianie ustawy o zry-
cza∏towanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiàganych przez osoby fizyczne oraz ustawy — Przepi-
sy wprowadzajàce ustaw´ o dzia∏alnoÊci po˝ytku publicznego i o wolontariacie oraz ustaw´ z dnia 20 kwietnia 2004 r.
o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz
niektórych innych ustaw.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U. z 2000 r. Nr 22, poz. 270, Nr 60, poz. 703,
Nr 70, poz. 816, Nr 104, poz. 1104, Nr 117, poz. 1228 i Nr 122, poz. 1324, z 2001 r. Nr 4, poz. 27, Nr 8, poz. 64, Nr 52,
poz. 539, Nr 73, poz. 764, Nr 74, poz. 784, Nr 88, poz. 961, Nr 89, poz. 968, Nr 102, poz. 1117, Nr 106, poz. 1150, Nr 110,
poz. 1190, Nr 125, poz. 1363 i 1370 i Nr 134, poz. 1509, z 2002 r. Nr 19, poz. 199, Nr 25, poz. 253, Nr 74, poz. 676, Nr 78,
poz. 715, Nr 89, poz. 804, Nr 135, poz. 1146, Nr 141, poz. 1182, Nr 169, poz. 1384, Nr 181, poz. 1515, Nr 200, poz. 1679
i Nr 240, poz. 2058, z 2003 r. Nr 7, poz. 79, Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 595, Nr 84, poz. 774, Nr 90, poz. 844, Nr 96, poz. 874,
Nr 122, poz. 1143, Nr 135, poz. 1268, Nr 137, poz. 1302, Nr 166, poz. 1608, Nr 202, poz. 1956, Nr 222, poz. 2201, Nr 223,
poz. 2217 i Nr 228, poz. 2255 oraz z 2004 r. Nr 29, poz. 257, Nr 54, poz. 535, Nr 93, poz. 894, Nr 99, poz. 1001, Nr 109,
poz. 1163, Nr 116, poz. 1203, 1205 i 1207, Nr 120, poz. 1252, Nr 123, poz. 1291, Nr 162, poz. 1691 i Nr 210, poz. 2135.

Art. 1. W ustawie z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku
dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2000 r.

Nr 14, poz. 176, z póên. zm.2)) wprowadza si´ nast´pu-
jàce zmiany:



1) w art. 5a w pkt 16 kropk´ zast´puje si´ przecinkiem
i dodaje si´ pkt 17 w brzmieniu:
„17) ustawie o podatku od towarów i us∏ug —

oznacza to ustaw´ z dnia 11 marca 2004 r.
o podatku od towarów i us∏ug (Dz. U. Nr 54,
poz. 535).”;

2) w art. 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Ma∏˝onkowie podlegajàcy obowiàzkowi podat-

kowemu, o którym mowa w art. 3 ust. 1, mi´-
dzy którymi istnieje wspólnoÊç majàtkowa, po-
zostajàcy w zwiàzku ma∏˝eƒskim przez ca∏y rok
podatkowy, mogà byç jednak, z zastrze˝eniem
ust. 8, na wniosek wyra˝ony we wspólnym ze-
znaniu rocznym, z zastrze˝eniem art. 6a, opo-
datkowani ∏àcznie od sumy swoich dochodów
okreÊlonych zgodnie z art. 9 ust. 1 i 1a, po
uprzednim odliczeniu, odr´bnie przez ka˝dego
z ma∏˝onków, kwot okreÊlonych w art. 26;
w tym przypadku podatek okreÊla si´ na imi´
obojga ma∏˝onków w podwójnej wysokoÊci
podatku obliczonego od po∏owy ∏àcznych do-
chodów ma∏˝onków, z tym ˝e do sumy tych
dochodów nie wlicza si´ dochodów (przycho-
dów) opodatkowanych w sposób zrycza∏towa-
ny na zasadach okreÊlonych w tej ustawie.”;

3) po art. 6 dodaje si´ art. 6a w brzmieniu:
„Art. 6a. 1. Wniosek o ∏àczne opodatkowanie do-

chodów ma∏˝onków, mi´dzy którymi
istnia∏a w roku podatkowym wspól-
noÊç majàtkowa, mo˝e byç tak˝e z∏o˝o-
ny przez podatnika, który:
1) zawar∏ zwiàzek ma∏˝eƒski przed roz-

pocz´ciem roku podatkowego, a je-
go ma∏˝onek zmar∏ w trakcie roku
podatkowego,

2) pozostawa∏ w zwiàzku ma∏˝eƒskim
przez ca∏y rok podatkowy, a jego
ma∏˝onek zmar∏ po up∏ywie roku
podatkowego przed z∏o˝eniem ze-
znania podatkowego.

2. Do podatników, którzy z∏o˝yli wniosek,
o którym mowa w ust. 1:

1) stosuje si´ sposób opodatkowania
okreÊlony w art. 6 ust. 2,

2) stosuje si´ przepisy art. 6 ust. 3 
i 8—10,

3) nie stosuje si´ przepisu art. 6
ust. 4.”;

4) w art. 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Opodatkowaniu podatkiem dochodowym pod-
legajà wszelkiego rodzaju dochody, z wyjàt-
kiem dochodów wymienionych w art. 21, 52,
52a i 52c oraz dochodów, od których na pod-
stawie przepisów Ordynacji podatkowej zanie-
chano poboru podatku.”;

5) w art. 14:

a) w ust. 2 po pkt 7e dodaje si´ pkt 7f w brzmieniu:

„7f) kwota podatku od towarów i us∏ug:

a) nieuwzgl´dniona w wartoÊci poczàtko-
wej Êrodków trwa∏ych oraz wartoÊci nie-
materialnych i prawnych, podlegajàcych
amortyzacji zgodnie z art. 22a—22o, lub

b) dotyczàca innych rzeczy lub praw nieb´-
dàcych Êrodkami trwa∏ymi lub warto-
Êciami niematerialnymi i prawnymi,
o których mowa w lit. a)

— w tej cz´Êci, w jakiej dokonano korekty
powodujàcej zwi´kszenie podatku odliczo-
nego zgodnie z art. 91 ustawy o podatku od
towarów i us∏ug,”,

b) po ust. 2c dodaje si´ ust. 2d w brzmieniu:

„2d. Przepis ust. 2 pkt 7f stosuje si´ odpowied-
nio w przypadku zmiany prawa do obni˝e-
nia kwoty podatku nale˝nego o kwot´ po-
datku naliczonego, o której mowa w art. 91
ust. 7 ustawy o podatku od towarów
i us∏ug.”;

6) w art. 17 w ust. 1 pkt 9 otrzymuje brzmienie:

„9) nominalnà wartoÊç udzia∏ów (akcji) w spó∏ce
majàcej osobowoÊç prawnà albo wk∏adów
w spó∏dzielni obj´tych w zamian za wk∏ad nie-
pieni´˝ny,”;

7) w art. 21: 

a) w ust. 1:

— w pkt 4 lit. b otrzymuje brzmienie:

„b) dochodu, o którym mowa w art. 24
ust. 15,”,

— pkt 11 otrzymuje brzmienie:

„11) Êwiadczenia rzeczowe i ekwiwalenty za
te Êwiadczenia, przys∏ugujàce na pod-
stawie przepisów o bezpieczeƒstwie i hi-
gienie pracy, je˝eli zasady ich przyzna-
wania wynikajà z odr´bnych ustaw lub
przepisów wykonawczych wydanych na
podstawie tych ustaw,”,

— po pkt 11 dodaje si´ pkt 11a i 11b w brzmie-
niu:
„11a) Êwiadczenia rzeczowe i ekwiwalenty za

te Êwiadczenia, wynikajàce z zasad
bezpieczeƒstwa i higieny pracy, w tym
ze wzgl´du na szczególne warunki
i charakter pe∏nionej s∏u˝by, przys∏ugu-
jàce osobom pozostajàcym w stosunku
s∏u˝bowym, przyznane na podstawie
odr´bnych ustaw lub przepisów wyko-
nawczych wydanych na podstawie
tych ustaw,

11b) wartoÊç otrzymanych przez pracowni-
ka od pracodawcy bonów, talonów, ku-
ponów lub innych dowodów upraw-
niajàcych do uzyskania na ich podsta-
wie posi∏ków, artyku∏ów spo˝ywczych
lub napojów bezalkoholowych, w przy-
padku gdy pracodawca, mimo cià˝àce-
go na nim obowiàzku wynikajàcego
z przepisów o bezpieczeƒstwie i higie-
nie pracy, nie ma mo˝liwoÊci wydania
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pracownikom posi∏ków, artyku∏ów
spo˝ywczych lub napojów bezalkoho-
lowych,”,

— pkt 50 otrzymuje brzmienie:

„50) przychody otrzymane w zwiàzku ze
zwrotem udzia∏ów lub wk∏adów w spó∏-
dzielni albo wk∏adów w spó∏ce osobo-
wej, do wysokoÊci wniesionych udzia-
∏ów lub wk∏adów do spó∏dzielni albo
wk∏adów do spó∏ki osobowej,”,

— pkt 110 otrzymuje brzmienie:

„110) wartoÊç Êwiadczeƒ przys∏ugujàcych
cz∏onkowi s∏u˝by zagranicznej wykonu-
jàcemu obowiàzki s∏u˝bowe w placów-
ce zagranicznej oraz wartoÊç Êwiad-
czeƒ przys∏ugujàcych pracownikom
polskich jednostek bud˝etowych majà-
cych siedzib´ poza granicami Rzeczy-
pospolitej Polskiej, wynikajàcych
z przepisów odr´bnych ustaw lub prze-
pisów wykonawczych wydanych na ich
podstawie, z wyjàtkiem wynagrodzeƒ
za prac´, ekwiwalentu pieni´˝nego za
urlop wypoczynkowy, dodatku zagra-
nicznego (nale˝noÊci zagranicznej)
oraz zasi∏ków chorobowych i macie-
rzyƒskich,”,

— pkt 113 otrzymuje brzmienie:

„113) wartoÊç Êwiadczeƒ otrzymanych przez
wolontariuszy od organizacji pozarzà-
dowych, organów administracji pu-
blicznej, podmiotów, jednostek organi-
zacyjnych, wymienionych w art. 42
ustawy o dzia∏alnoÊci po˝ytku publicz-
nego, z tytu∏u szkoleƒ, badaƒ lekar-
skich, wy˝ywienia, wyposa˝enia
w Êrodki ochrony osobistej, sk∏adki na
ubezpieczenie zdrowotne oraz ubezpie-
czenia od nast´pstw nieszcz´Êliwych
wypadków op∏acanych na zasadach
okreÊlonych w odr´bnych przepi-
sach,”,

— w pkt 118 kropk´ zast´puje si´ przecinkiem
i dodaje si´ pkt 119 i 120 w brzmieniu:

„119) odsetki od papierów wartoÊciowych
emitowanych przez Skarb Paƒstwa
oraz obligacji emitowanych przez jed-
nostki samorzàdu terytorialnego,
w cz´Êci odpowiadajàcej kwocie od-
setek zap∏aconych przy nabyciu tych
papierów wartoÊciowych od emiten-
ta,

120) odszkodowania wyp∏acone, na podsta-
wie wyroków sàdowych i zawartych
umów (ugód), posiadaczom gruntów
wchodzàcych w sk∏ad gospodarstwa
rolnego, z tytu∏u:

a) ustanowienia s∏u˝ebnoÊci grunto-
wej,

b) rekultywacji gruntów,

c) szkód powsta∏ych w uprawach rol-
nych i drzewostanie 

— w wyniku prowadzenia na tych
gruntach, przez podmioty uprawnione
na podstawie odr´bnych przepisów, in-
westycji zwiàzanych z budowà urzà-
dzeƒ infrastruktury technicznej, o któ-
rych mowa w art. 143 ust. 2 ustawy
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce
nieruchomoÊciami (Dz. U. z 2004 r.
Nr 261, poz. 2603).”,

b) uchyla si´ ust. 5d,

c) uchyla si´ ust. 17 i 18;

8) w art. 22 ust. 1d otrzymuje brzmienie:

„1d. W przypadku odp∏atnego zbycia nieodp∏atnie
lub cz´Êciowo odp∏atnie nabytych rzeczy lub
praw, a tak˝e innych nieodp∏atnie lub cz´Êcio-
wo odp∏atnie nabytych Êwiadczeƒ, w zwiàzku
z którymi, stosownie do art. 11 ust. 2—2b,
okreÊlony zosta∏ przychód, kosztem uzyska-
nia przychodów z ich odp∏atnego zbycia,
z uwzgl´dnieniem aktualizacji zgodnie z od-
r´bnymi przepisami, jest:

1) wartoÊç przychodu okreÊlonego w art. 11
ust. 2 i 2a albo

2) wartoÊç przychodu okreÊlonego w art. 11
ust. 2b, powi´kszona o wydatki na nabycie
cz´Êciowo odp∏atnych rzeczy lub praw al-
bo innych Êwiadczeƒ

— pomniejszona o sum´ odpisów amortyza-
cyjnych, o których mowa w art. 22h ust. 1
pkt 1.”;

9) w art. 22g w ust. 1 po pkt 1 dodaje si´
pkt 1a w brzmieniu:

„1a) w razie cz´Êciowo odp∏atnego nabycia — ce-
n´ ich nabycia powi´kszonà o wartoÊç przy-
chodu, okreÊlonego w art. 11 ust. 2b,”;

10) w art. 23:

a) w ust. 1:

— pkt 38 otrzymuje brzmienie:

„38) wydatków na obj´cie lub nabycie udzia-
∏ów albo wk∏adów w spó∏dzielni, udzia-
∏ów albo akcji w spó∏ce majàcej osobo-
woÊç prawnà oraz innych papierów
wartoÊciowych, a tak˝e wydatków na
nabycie tytu∏ów uczestnictwa lub jedno-
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stek uczestnictwa w funduszach kapita-
∏owych; wydatki takie sà jednak kosztem
uzyskania przychodu przy ustalaniu do-
chodu z odp∏atnego zbycia tych wk∏a-
dów, udzia∏ów, akcji oraz innych papie-
rów wartoÊciowych, w tym dochodu
z tytu∏u wykupu przez emitenta papie-
rów wartoÊciowych, a tak˝e umorzenia
tytu∏ów uczestnictwa lub jednostek
uczestnictwa w funduszach kapita∏o-
wych,”,

— pkt 43 otrzymuje brzmienie:

„43) podatku od towarów i us∏ug, z tym ˝e
jest kosztem uzyskania przychodów:

a) podatek naliczony:

— je˝eli podatnik zwolniony jest od
podatku od towarów i us∏ug lub
naby∏ towary i us∏ugi w celu wy-
tworzenia albo odprzeda˝y towa-
rów lub Êwiadczenia us∏ug zwol-
nionych od podatku od towarów
i us∏ug,

— w tej cz´Êci, w której zgodnie
z przepisami o podatku od towa-
rów i us∏ug podatnikowi nie przy-
s∏uguje obni˝enie kwoty lub zwrot
ró˝nicy podatku od towarów
i us∏ug — je˝eli naliczony podatek
od towarów i us∏ug nie powi´ksza
wartoÊci Êrodka trwa∏ego lub war-
toÊci niematerialnej i prawnej,

b) podatek nale˝ny w przypadku:

— importu us∏ug oraz wewnàtrz-
wspólnotowego nabycia towarów,
je˝eli nie stanowi on podatku nali-
czonego w rozumieniu przepisów
o podatku od towarów i us∏ug;
kosztem uzyskania przychodów nie
jest jednak podatek nale˝ny w cz´-
Êci przekraczajàcej kwot´ podatku
od nabycia tych towarów i us∏ug,
która mog∏aby stanowiç podatek
naliczony w rozumieniu przepisów
o podatku od towarów i us∏ug,

— przekazania lub zu˝ycia przez po-
datnika towarów lub Êwiadczenia
us∏ug na potrzeby reprezentacji
i reklamy, obliczony zgodnie z od-
r´bnymi przepisami,

c) kwota podatku od towarów i us∏ug,
nieuwzgl´dniona w wartoÊci poczàt-
kowej Êrodków trwa∏ych oraz wartoÊci
niematerialnych i prawnych, podle-
gajàcych amortyzacji zgodnie
z art. 22a—22o, lub dotyczàca innych
rzeczy lub praw nieb´dàcych Êrodka-
mi trwa∏ymi lub wartoÊciami niemate-
rialnymi i prawnymi podlegajàcymi
tej amortyzacji — w tej cz´Êci, w ja-
kiej dokonano korekty powodujàcej
zmniejszenie podatku odliczonego

zgodnie z art. 91 ustawy o podatku od
towarów i us∏ug,”,

— pkt 45 otrzymuje brzmienie:

„45) odpisów z tytu∏u zu˝ycia Êrodków trwa-
∏ych oraz wartoÊci niematerialnych
i prawnych dokonywanych, wed∏ug za-
sad okreÊlonych w art. 22a—22o, od tej
cz´Êci ich wartoÊci, która odpowiada po-
niesionym wydatkom na nabycie lub
wytworzenie we w∏asnym zakresie tych
Êrodków lub wartoÊci niematerialnych
i prawnych, odliczonym od podstawy
opodatkowania podatkiem dochodo-
wym albo zwróconym podatnikowi
w jakiejkolwiek formie,”,

— w pkt 45a w lit. a tiret pierwsze otrzymuje
brzmienie:

„— nabycie to nie stanowi przychodu z tytu-
∏u nieodp∏atnego otrzymania rzeczy lub
praw lub”,

— pkt 55 otrzymuje brzmienie:

„55) niewyp∏aconych, niedokonanych lub
niepostawionych do dyspozycji wyp∏at,
Êwiadczeƒ oraz innych nale˝noÊci z tytu-
∏ów okreÊlonych w art. 12 ust. 1 i 6,
art. 13 pkt 2 i 4—9 oraz w art. 18, a tak-
˝e zasi∏ków pieni´˝nych z ubezpieczenia
spo∏ecznego wyp∏acanych przez zak∏ad
pracy,”,

— po pkt 55 dodaje si´ pkt 55a w brzmieniu:

„55a) nieop∏aconych do Zak∏adu Ubezpie-
czeƒ Spo∏ecznych sk∏adek, z zastrze˝e-
niem pkt 37, okreÊlonych w ustawie
z dnia 13 paêdziernika 1998 r. o syste-
mie ubezpieczeƒ spo∏ecznych (Dz. U.
Nr 137, poz. 887, z póên. zm.3)), w cz´-
Êci finansowanej przez p∏atnika sk∏a-
dek,”,

— pkt 56 otrzymuje brzmienie:

„56) wydatków i kosztów bezpoÊrednio sfi-
nansowanych z dochodów (przycho-
dów), o których mowa w art. 21 ust. 1
pkt 46, 47a, 47c, 47d i 116,”,
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———————
3) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.

z 1998 r. Nr 162, poz. 1118 i 1126, z 1999 r. Nr 26, poz. 228,
Nr 60, poz. 636, Nr 72, poz. 802, Nr 78, poz. 875 i Nr 110,
poz. 1256, z 2000 r. Nr 9, poz. 118, Nr 95, poz. 1041,
Nr 104, poz. 1104 i Nr 119, poz. 1249, z 2001 r. Nr 8,
poz. 64, Nr 27, poz. 298, Nr 39, poz. 459, Nr 72, poz. 748,
Nr 100, poz. 1080, Nr 110, poz. 1189, Nr 111, poz. 1194,
Nr 130, poz. 1452 i Nr 154, poz. 1792, z 2002 r. Nr 25,
poz. 253, Nr 41, poz. 365, Nr 74, poz. 676, Nr 155,
poz. 1287, Nr 169, poz. 1387, Nr 199, poz. 1673, Nr 200,
poz. 1679 i Nr 241, poz. 2074, z 2003 r. Nr 56, poz. 498,
Nr 65, poz. 595, Nr 135, poz. 1268, Nr 149, poz. 1450,
Nr 166, poz. 1609, Nr 170, poz. 1651, Nr 190, poz. 1864,
Nr 210, poz. 2037, Nr 223, poz. 2217 i Nr 228, poz. 2255
oraz z 2004 r. Nr 19, poz. 177, Nr 64, poz. 593, Nr 99,
poz. 1001, Nr 121, poz. 1264, Nr 146, poz. 1546, Nr 173,
poz. 1808, Nr 187, poz. 1925 oraz Nr 210, poz. 2135.



b) po ust. 3b dodaje si´ ust. 3c i 3d w brzmieniu:

„3c. Przepis ust. 1 pkt 43 lit. c) stosuje si´ odpo-
wiednio w przypadku zmiany prawa do ob-
ni˝enia kwoty podatku nale˝nego o kwot´
podatku naliczonego, o której mowa
w art. 91 ust. 7 ustawy o podatku od towa-
rów i us∏ug.

3d. Przepis ust. 1 pkt 55a stosuje si´ odpo-
wiednio, z zastrze˝eniem ust. 1 pkt 37, do
sk∏adek na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Gwarantowanych Âwiadczeƒ Pracowni-
czych.”;

11) w art. 24:

a) uchyla si´ ust. 5c,

b) dodaje si´ ust. 5d w brzmieniu:

„5d. Dochodem z umorzenia udzia∏ów lub akcji
w spó∏kach majàcych osobowoÊç prawnà
jest nadwy˝ka przychodu otrzymanego
w zwiàzku z umorzeniem nad kosztami
uzyskania przychodu obliczonymi zgodnie
z art. 22 ust. 1f albo art. 23 ust. 1 pkt 38; je-
˝eli nabycie nastàpi∏o w drodze spadku lub
darowizny, koszty ustala si´ do wysokoÊci
wartoÊci z dnia nabycia spadku lub darowi-
zny.”,

c) ust. 10 otrzymuje brzmienie:

„10. Je˝eli podatnik dokonuje odp∏atnego zby-
cia papierów wartoÊciowych nabytych po
ró˝nych cenach i nie jest mo˝liwe okreÊle-
nie ceny nabycia zbywanych papierów
wartoÊciowych, przy ustalaniu dochodu
z takiego zbycia stosuje si´ zasad´, ˝e ka˝-
dorazowo zbycie dotyczy kolejno papierów
wartoÊciowych nabytych najwczeÊniej. Za-
sad´, o której mowa w zdaniu pierwszym,
stosuje si´ odr´bnie dla ka˝dego rachunku
papierów wartoÊciowych.”,

d) dodaje si´ ust. 15 w brzmieniu:

„15. Dochodem z tytu∏u inwestowania sk∏adki
ubezpieczeniowej w zwiàzku z umowà
ubezpieczenia zawartà na podstawie prze-
pisów o dzia∏alnoÊci ubezpieczeniowej,
w przypadku ubezpieczeƒ zwiàzanych
z funduszami kapita∏owymi, jest ró˝nica
mi´dzy wyp∏aconà kwotà Êwiadczenia
a sumà sk∏adek wp∏aconych do zak∏adu
ubezpieczeƒ, które zosta∏y przekazane na
fundusz kapita∏owy.”;

12) w art. 26: 

a) w ust. 1: 

— zdanie wst´pne otrzymuje brzmienie:

„Podstaw´ obliczenia podatku, z zastrze˝e-
niem art. 24 ust. 3, art. 28—30 oraz 
art. 30a—30c, stanowi dochód ustalony
zgodnie z art. 9, art. 24 ust. 1, 2, 4, 4a—4e,
ust. 6 lub art. 24b ust. 1 i 2 lub art. 25, po od-
liczeniu kwot:”,

— w pkt 2 zdanie koƒcowe otrzymuje brzmie-
nie:

„— odliczenie nie dotyczy sk∏adek, których
podstaw´ wymiaru stanowi dochód (przy-
chód) wolny od podatku na podstawie
art. 21, 52, 52a i 52c, oraz sk∏adek, których
podstaw´ wymiaru stanowi dochód, od któ-
rego na podstawie przepisów Ordynacji po-
datkowej zaniechano poboru podatku,”,

— po pkt 6 dodaje si´ pkt 6a w brzmieniu:

„6a) wydatków ponoszonych przez podatni-
ka z tytu∏u u˝ytkowania sieci Internet
w lokalu (budynku) b´dàcym miejscem
zamieszkania podatnika w wysokoÊci
nieprzekraczajàcej w roku podatkowym
kwoty 760 z∏,”,

— w pkt 9 zdanie koƒcowe otrzymuje brzmie-
nie:

„— w wysokoÊci dokonanej darowizny, nie
wi´cej jednak ni˝ kwoty stanowiàcej 6 % do-
chodu.”,

b) w ust. 5 zdanie wst´pne otrzymuje brzmienie:

„¸àczna kwota odliczeƒ z tytu∏ów okreÊlonych
w ust. 1 pkt 9 nie mo˝e przekroczyç w roku po-
datkowym kwoty stanowiàcej 6 % dochodu,
z tym ˝e odliczeniu nie podlegajà darowizny po-
niesione na rzecz:”,

c) po ust. 6a dodaje si´ ust. 6b i 6c w brzmieniu:

„6b. Podatnicy korzystajàcy z odliczenia daro-
wizn na podstawie ust. 1 pkt 9 sà obowià-
zani wykazaç w zeznaniu, o którym mowa
w art. 45 ust. 1, kwot´ przekazanej darowi-
zny, kwot´ dokonanego odliczenia oraz da-
ne pozwalajàce na identyfikacj´ obdarowa-
nego, w szczególnoÊci jego nazw´ i adres.

6c. W przypadku zwrotu dokonanej darowizny,
obdarowany jest obowiàzany przekazaç
urz´dowi skarbowemu informacj´ o zwró-
conej podatnikowi darowiênie, w terminie
miesiàca od dnia dokonania zwrotu.”,

d) ust. 7 otrzymuje brzmienie:

„7. WysokoÊç wydatków na cele okreÊlone
w ust. 1 ustala si´ na podstawie dokumen-
tów stwierdzajàcych ich poniesienie. Jed-
nak˝e w przypadku odliczeƒ, o których mo-
wa w ust. 1:

1) pkt 6a, odliczenie stosuje si´, je˝eli wyso-
koÊç wydatków zosta∏a udokumentowa-
na fakturà w rozumieniu przepisów o po-
datku od towarów i us∏ug,

2) pkt 9, odliczenie stosuje si´, je˝eli wyso-
koÊç darowizny jest udokumentowana
dowodem wp∏aty na rachunek bankowy
obdarowanego, a w przypadku darowi-
zny innej ni˝ pieni´˝na — dokumentem,
z którego wynika wartoÊç tej darowizny,
oraz oÊwiadczeniem obdarowanego o jej
przyj´ciu.”;
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13) w art. 27 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Podatek dochodowy, z zastrze˝eniem art. 28—30, art. 30a—30d oraz art. 44 ust. 4, pobiera si´ od pod-

stawy jego obliczenia wed∏ug nast´pujàcej skali:
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14) w art. 27b w ust. 1 zdanie koƒcowe otrzymuje
brzmienie:

„— obni˝enie nie dotyczy sk∏adek, których podsta-
w´ wymiaru stanowi dochód (przychód) wolny od
podatku na podstawie art. 21, 52, 52a i 52c, oraz
sk∏adek, których podstaw´ wymiaru stanowi do-
chód, od którego na podstawie przepisów Ordy-
nacji podatkowej zaniechano poboru podatku.”;

15) w art. 27d:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Podatek dochodowy wynikajàcy z zeznania,
o którym mowa w art. 45 ust. 1, zmniejsza
si´ na zasadach okreÊlonych w ust. 2—4, je-
˝eli podatnik w okresie, o którym mowa
w ust. 2a, dokona∏ darowizny pieni´˝nej,
zwanej dalej „wp∏atà”, na rzecz organizacji
po˝ytku publicznego dzia∏ajàcej na podsta-
wie ustawy o dzia∏alnoÊci po˝ytku publicz-
nego, zwanej dalej „organizacjà po˝ytku pu-
blicznego”.”,

b) po ust. 2 dodaje si´ ust. 2a w brzmieniu:

„2a. Zmniejszenie, o którym mowa w ust. 1,
obejmuje wp∏aty dokonane od dnia 1 maja
do dnia 31 grudnia roku podatkowego oraz
od dnia 1 stycznia do dnia z∏o˝enia zezna-
nia za rok podatkowy, nie póêniej jednak
ni˝ do up∏ywu terminu okreÊlonego dla
z∏o˝enia tego zeznania.”,

c) ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Kwot´ zmniejszenia, o której mowa w ust. 2,
zaokràgla si´ do pe∏nych dziesiàtek groszy
w dó∏.”,

d) dodaje si´ ust. 6 w brzmieniu:

„6. W przypadku zwrotu dokonanej wp∏aty or-
ganizacja po˝ytku publicznego jest obowià-
zana przekazaç urz´dowi skarbowemu infor-
macj´ o zwróconej podatnikowi kwocie
wp∏aty, w terminie miesiàca od dnia doko-
nania zwrotu.”;

16) w art. 30 w ust. 1 pkt 4a otrzymuje brzmienie:

„4a) z tytu∏u Êwiadczeƒ pieni´˝nych otrzymywa-
nych po zwolnieniu ze s∏u˝by przez funkcjo-
nariuszy s∏u˝b mundurowych oraz ˝o∏nierzy,
w zwiàzku ze zwolnieniem tych osób ze s∏u˝-
by sta∏ej na podstawie odr´bnych ustaw,
przez okres roku co miesiàc lub za okres roku
jednorazowo albo co miesiàc przez okres
trzech miesi´cy — w wysokoÊci 20 % nale˝-
noÊci,”;

17) w art. 30a: 

a) w ust. 1: 

— zdanie wst´pne otrzymuje brzmienie:

„Od uzyskanych dochodów (przychodów)
pobiera si´ 19 % zrycza∏towany podatek do-
chodowy, z zastrze˝eniem art. 52a:”,

— pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„5) od dochodu z tytu∏u udzia∏u w fundu-
szach  kapita∏owych oraz zagranicznych
funduszach kapita∏owych,”,

b) w ust. 3 dodaje si´ zdanie drugie w brzmieniu:

„Zasad´, o której mowa w zdaniu pierwszym,
stosuje si´ odr´bnie dla ka˝dego rachunku in-
westycyjnego.”,

c) ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Dochodu, o którym mowa w ust. 1 pkt 5, nie
pomniejsza si´ o straty z tytu∏u udzia∏u
w funduszach kapita∏owych, zagranicznych
funduszach kapita∏owych oraz inne straty
z kapita∏ów pieni´˝nych i praw majàtko-
wych, poniesione w roku podatkowym oraz
w latach poprzednich.”,

d) dodaje si´ ust. 9—11 w brzmieniu:

„9. Podatnicy, o których mowa w art. 3 ust. 1,
uzyskujàcy poza granicami Rzeczypospolitej
Polskiej przychody (dochody) okreÊlone
w ust. 1 pkt 1—5, od zrycza∏towanego po-
datku obliczonego zgodnie z ust. 1, od tych
przychodów (dochodów), odliczajà kwot´
równà podatkowi zap∏aconemu za granicà,
jednak˝e odliczenie to nie mo˝e przekroczyç
kwoty podatku obliczonego od tych przy-

Podstawa obliczenia podatku w z∏otych
Podatek wynosi

ponad do

37 024 19 % minus kwota zmniejszajàca podatek 530 z∏ 08 gr

37 024 74 048 6 504 z∏ 48 gr + 30 % nadwy˝ki ponad 37 024 z∏

74 048 600 000 17 611 z∏ 68 gr + 40 % nadwy˝ki ponad 74 048 z∏

600 000 227 992 z∏ 48 gr + 50 % nadwy˝ki ponad 600 000 z∏”



chodów (dochodów) przy zastosowaniu
stawki 19 %.

10. Je˝eli podatnik, o którym mowa w art. 3
ust. 1, osiàga przychody (dochody) okreÊlo-
ne w art. 42c ust. 5 pkt 1—3 ze êróde∏ przy-
chodów po∏o˝onych:

1) w Republice Austrii, Królestwie Belgii,
Wielkim Ksi´stwie Luksemburga, Ksi´-
stwie Andory, Ksi´stwie Liechtensteinu,
Ksi´stwie Monako, Republice San Mari-
no i Konfederacji Szwajcarskiej lub

2) na terytoriach zale˝nych lub terytoriach
stowarzyszonych Zjednoczonego Króle-
stwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Pó∏nocnej
oraz Królestwa Niderlandów, z którymi
Rzeczpospolita Polska zawar∏a umowy
w sprawie opodatkowania przychodów
(dochodów) z oszcz´dnoÊci osób fizycz-
nych

— podatek od tych przychodów (docho-
dów) zap∏acony w paƒstwach, o których
mowa w pkt 1, oraz na terytoriach, o któ-
rych mowa w pkt 2, podlega odliczeniu od
kwoty podatku obliczonego zgodnie z ust. 1
i 9.

11. Kwoty zrycza∏towanego podatku obliczone-
go od przychodów (dochodów), o których
mowa w ust. 1 pkt 1—5, uzyskanych poza
granicami Rzeczypospolitej Polskiej oraz
kwoty podatku zap∏aconego za granicà,
o których mowa w ust. 9 i 10, podatnicy sà
obowiàzani wykazaç w zeznaniu podatko-
wym, o którym mowa w art. 45 ust. 1
lub 1a.”;

18) w art. 30b:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Od dochodów uzyskanych z odp∏atnego
zbycia papierów wartoÊciowych lub po-
chodnych instrumentów finansowych, i z re-
alizacji praw z nich wynikajàcych oraz z od-
p∏atnego zbycia udzia∏ów w spó∏kach majà-
cych osobowoÊç prawnà oraz z tytu∏u obj´-
cia udzia∏ów (akcji) w spó∏kach majàcych
osobowoÊç prawnà albo wk∏adów w spó∏-
dzielniach w zamian za wk∏ad niepieni´˝ny
w postaci innej ni˝ przedsi´biorstwo lub je-
go zorganizowana cz´Êç, podatek dochodo-
wy wynosi 19 % uzyskanego dochodu.”,

b) w ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) ró˝nica mi´dzy sumà przychodów uzyska-
nych z tytu∏u odp∏atnego zbycia udzia∏ów
w spó∏kach majàcych osobowoÊç prawnà
a kosztami uzyskania przychodów, okreÊlo-
nymi na podstawie art. 22 ust. 1f lub art. 23
ust. 1 pkt 38,”,

c) po ust. 5 dodaje si´ ust. 5a—5c w brzmieniu:

„5a. Je˝eli podatnik, o którym mowa w art. 3
ust. 1, osiàga dochody, o których mowa
w ust. 1, zarówno na terytorium Rzeczypo-

spolitej Polskiej, jak i poza jej granicami,
dochody te ∏àczy si´ i od podatku obliczo-
nego od ∏àcznej sumy dochodów odlicza
si´ kwot´ równà podatkowi dochodowemu
zap∏aconemu za granicà. Odliczenie to nie
mo˝e jednak przekroczyç tej cz´Êci podatku
obliczonego przed dokonaniem odliczenia,
która proporcjonalnie przypada na dochód
uzyskany za granicà. 

5b. W przypadku podatnika, o którym mowa
w art. 3 ust. 1, uzyskujàcego dochody,
o których mowa w ust. 1, wy∏àcznie poza
granicami Rzeczypospolitej Polskiej zasa-
d´ okreÊlonà w ust. 5a stosuje si´ odpo-
wiednio.

5c. Je˝eli podatnik, o którym mowa w art. 3
ust. 1, osiàga przychody (dochody) okre-
Êlone w art. 42c ust. 5 pkt 4 ze êróde∏ przy-
chodów po∏o˝onych:

1) w Republice Austrii, Królestwie Belgii,
Wielkim Ksi´stwie Luksemburga, Ksi´-
stwie Andory, Ksi´stwie Liechtensteinu,
Ksi´stwie Monako, Republice San Mari-
no i Konfederacji Szwajcarskiej lub

2) na terytoriach zale˝nych lub terytoriach
stowarzyszonych Zjednoczonego Króle-
stwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Pó∏nocnej
oraz Królestwa Niderlandów, z którymi
Rzeczpospolita Polska zawar∏a umowy
w sprawie opodatkowania przychodów
(dochodów) z oszcz´dnoÊci osób fizycz-
nych

— podatek od tych przychodów (docho-
dów) zap∏acony w paƒstwach, o których
mowa w pkt 1, oraz na terytoriach, o któ-
rych mowa w pkt 2, podlega odliczeniu od
kwoty podatku obliczonego zgodnie
z ust. 1 oraz z ust. 5a i 5b.”,

d) po ust. 7 dodaje si´ ust. 8 w brzmieniu:

„8. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów pu-
blicznych og∏osi, w drodze obwieszczenia,
w Dzienniku Urz´dowym Rzeczypospolitej
Polskiej „Monitor Polski”, wykaz terytoriów,
o których mowa w ust. 5c pkt 2 oraz
art. 30a ust. 10 pkt 2.”;

19) w art. 32:

a) w ust. 1 w pkt 3 kropk´ zast´puje si´ przecin-
kiem i dodaje pkt 4 w brzmieniu:

„4) za miesiàce nast´pujàce po miesiàcu, w któ-
rym dochód uzyskany od poczàtku roku
przekroczy∏ kwot´ stanowiàcà górnà grani-
c´ trzeciego przedzia∏u skali — 50 % docho-
du uzyskanego w danym miesiàcu.”,

b) w ust. 1a pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) dochody podatnika przekroczà górnà grani-
c´ pierwszego, drugiego lub trzeciego prze-
dzia∏u skali, a odpowiednio ma∏˝onek lub
dziecko nie uzyskujà ˝adnych dochodów
z wyjàtkiem renty rodzinnej lub dochody
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ma∏˝onka mieszczà si´ w ni˝szych przedzia-
∏ach skali — zaliczki wynoszà:

a) za miesiàce od poczàtku roku do miesià-
ca w∏àcznie, w którym dochód podatnika
przekroczy∏ kwot´ stanowiàcà górnà gra-
nic´ drugiego przedzia∏u skali — 19 % do-
chodu uzyskanego w danym miesiàcu,

b) za miesiàce nast´pujàce po miesiàcu,
w którym dochód podatnika przekroczy∏
kwot´, o której mowa w lit. a) — 30 % do-
chodu uzyskanego w danym miesiàcu,

c) za miesiàce nast´pujàce po miesiàcu,
w którym dochód podatnika przekroczy∏
kwot´ stanowiàcà górnà granic´ trzecie-
go przedzia∏u skali — 40 % dochodu uzy-
skanego w danym miesiàcu.”;

20) w art. 34: 

a) w ust. 7 po wyrazach „w∏aÊciwy wed∏ug miejsca
zamieszkania podatnika” dodaje si´ przecinek
i wyrazy „a w przypadku podatnika, o którym
mowa w art. 3 ust. 2a, urz´dowi skarbowemu,
którym kieruje naczelnik urz´du skarbowego
w∏aÊciwy w sprawach opodatkowania osób za-
granicznych”,

b) ust. 8 otrzymuje brzmienie:

„8. W przypadku gdy organ rentowy nie jest
obowiàzany do dokonania rocznego obli-
czenia podatku, o którym mowa w ust. 7,
sporzàdza w terminie do koƒca lutego, po
up∏ywie roku podatkowego, imiennà infor-
macj´ o wysokoÊci uzyskanego dochodu,
wed∏ug ustalonego wzoru, i w tym samym
terminie przekazuje podatnikowi oraz urz´-
dowi skarbowemu, którym kieruje naczelnik
urz´du skarbowego w∏aÊciwy wed∏ug miej-
sca zamieszkania podatnika, a w przypadku
podatników, o których mowa w art. 3
ust. 2a, urz´dowi skarbowemu, którym kie-
ruje naczelnik urz´du skarbowego w∏aÊciwy
w sprawach opodatkowania osób zagra-
nicznych. Informacj´, o której mowa w zda-
niu pierwszym, organ rentowy sporzàdza
równie˝ w przypadku, gdy dokonuje wyp∏a-
ty Êwiadczeƒ okreÊlonych w art. 21 ust. 1
pkt 2, 75 i 100.”,

c) w ust. 9 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) nie korzysta z odliczeƒ, z zastrze˝eniem
ust. 10—10b,”;

21) w art. 37 w ust. 1 zdanie wst´pne otrzymuje
brzmienie:

„Je˝eli podatnik, od którego zaliczki miesi´czne
pobierajà p∏atnicy okreÊleni w art. 31, art. 33 lub
art. 35 ust. 1 pkt 1, 2, 4 i 7, z∏o˝y p∏atnikowi przed
dniem 10 stycznia roku nast´pujàcego po roku po-
datkowym oÊwiadczenie sporzàdzone wed∏ug
ustalonego wzoru, które traktuje si´ na równi z ze-
znaniem, ˝e:”;

22) art. 41a otrzymuje brzmienie:

„Art. 41a. P∏atnicy, o których mowa w art. 31,
art. 33—35 i art. 41 ust. 1, na wniosek
podatnika obliczajà i pobierajà w ciàgu
roku wy˝sze zaliczki na podatek docho-
dowy, stosujàc zamiast stawki 19 % od-
powiednio stawk´ 30 %, 40 % lub
50 %.”;

23) w art. 42 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. W razie zaprzestania przez p∏atnika prowadze-
nia dzia∏alnoÊci przed koƒcem lutego roku na-
st´pujàcego po roku podatkowym, p∏atnik
przekazuje informacje, o których mowa
w ust. 2, w terminie do dnia zaprzestania dzia-
∏alnoÊci.”;

24) art. 42a otrzymuje brzmienie:

„Art. 42a. Osoby fizyczne prowadzàce dzia∏alnoÊç
gospodarczà, osoby prawne i ich jed-
nostki organizacyjne oraz jednostki or-
ganizacyjne niemajàce osobowoÊci
prawnej, które dokonujà wyp∏aty nale˝-
noÊci lub Êwiadczeƒ, o których mowa
w art. 20 ust. 1, z wyjàtkiem dochodów
(przychodów) wymienionych w art. 21,
art. 52, art. 52a i art. 52c oraz dochodów,
od których na podstawie przepisów Or-
dynacji podatkowej zaniechano poboru
podatku, od których nie sà obowiàzane
pobieraç zaliczki na podatek lub zrycza∏-
towanego podatku dochodowego, sà
obowiàzane sporzàdziç informacj´ we-
d∏ug ustalonego wzoru o wysokoÊci
przychodów i w terminie do koƒca lute-
go nast´pnego roku podatkowego prze-
kazaç podatnikowi oraz urz´dowi skar-
bowemu, którym kieruje naczelnik urz´-
du skarbowego w∏aÊciwy wed∏ug miej-
sca zamieszkania podatnika, a w przy-
padku podatników, o których mowa
w art. 3 ust. 2a, urz´dowi skarbowemu,
którym kieruje naczelnik urz´du skarbo-
wego w∏aÊciwy w sprawach opodatko-
wania osób zagranicznych.”;

25) po art. 42d dodaje si´ art. 42e w brzmieniu:

„Art. 42e. 1. W przypadku gdy za p∏atnika, o któ-
rym mowa w art. 31, wyp∏aty Êwiad-
czeƒ okreÊlonych w art. 12 dokonuje
komornik sàdowy lub podmiot nieb´-
dàcy nast´pcà prawnym p∏atnika,
przejmujàcy jego zobowiàzania wyni-
kajàce ze stosunku s∏u˝bowego, sto-
sunku pracy, pracy nak∏adczej oraz
spó∏dzielczego stosunku pracy, jest
on obowiàzany do poboru zaliczki na
podatek dochodowy obliczonej we-
d∏ug stawki 19 %. 

2. Przy obliczaniu zaliczki, o której mowa
w ust. 1, uwzgl´dnia si´:
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1) koszty uzyskania przychodu w wy-
sokoÊci okreÊlonej w art. 22 ust. 2
pkt 1, 

2) sk∏adki na ubezpieczenie spo∏ecz-
ne, o których mowa w art. 26 ust. 1
pkt 2 lit. b), potràcone w danym
miesiàcu, zgodnie z odr´bnymi
przepisami.

3. Zaliczk´ obliczonà w sposób okreÊlo-
ny w ust. 1 i 2 zmniejsza si´ o kwot´:

1) o której mowa w art. 32 ust. 3,

2) sk∏adki na ubezpieczenie zdrowot-
ne, pobranej w danym miesiàcu
zgodnie z odr´bnymi przepisami,
z zastrze˝eniem art. 27b ust. 1 pkt 2
i ust. 2.

4. Przepisy art. 38 ust. 1 i art. 39 ust. 1 i 2
stosuje si´ odpowiednio.”;

26) w art. 44 w ust. 3a dodaje si´ zdanie czwarte
w brzmieniu:

„Podatnik przy obliczaniu zaliczki mo˝e stosowaç
zamiast stawki 19 % odpowiednio stawk´ 30 %,
40 % lub 50 %.”;

27) w art. 45:

a) w ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) opodatkowanych zgodnie z art. 28—30
i 30a,”,

b) po ust. 3a dodaje si´ ust. 3b w brzmieniu:

„3b. W zeznaniu, o którym mowa w ust. 1 lub
ust. 1a pkt 2, wykazuje si´ nale˝ny zrycza∏-
towany podatek dochodowy, o którym mo-
wa w art. 29, 30 i 30a, je˝eli podatek ten nie
zosta∏ pobrany przez p∏atnika.”.

Art. 2. W ustawie z dnia 20 listopada 1998 r. o zry-
cza∏towanym podatku dochodowym od niektórych
przychodów osiàganych przez osoby fizyczne (Dz. U.
Nr 144, poz. 930, z póên. zm.4)) wprowadza si´ nast´-
pujàce zmiany:

1) w art. 6 po ust. 1a dodaje si´ ust. 1b w brzmieniu:

„1b. Przychody uzyskane z tytu∏u umowy najmu,
podnajmu, dzier˝awy, poddzier˝awy lub in-
nych umów o podobnym charakterze, o któ-
rych mowa w ust. 1a, podlegajà opodatkowa-
niu w formie rycza∏tu od przychodów ewi-
dencjonowanych równie˝, je˝eli sà uzyskiwa-
ne przez podatników, o których mowa
w art. 8 ust. 1.”;

2) w art. 8 w ust. 1 zdanie wst´pne otrzymuje brzmie-
nie:

„Opodatkowania w formie rycza∏tu od przycho-
dów ewidencjonowanych, z zastrze˝eniem art. 6
ust. 1b, nie stosuje si´ do podatników:”;

3) art. 10 otrzymuje brzmienie:

„Art. 10. Zwolnienia od podatku dochodowego,
o których mowa w art. 21 ust. 1 pkt 43,
46, 47a, 47c, 111 i 114 ustawy o podatku
dochodowym, stosuje si´ odpowiednio
do podatników op∏acajàcych rycza∏t od
przychodów ewidencjonowanych.”;

4) w art. 11:

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. W przypadku dokonywania odliczeƒ od
przychodów, o których mowa w ust. 1, sto-
suje si´ odpowiednio przepisy art. 9 ust. 3
i 3a i art. 26 ust. 5—7h oraz art. 26b ustawy
o podatku dochodowym.”,

b) dodaje si´ ust. 3 w brzmieniu:

„3. Je˝eli podatnik uzyskuje przychody wymie-
nione w art. 6 ust. 1 lub 1a, opodatkowane
ró˝nymi stawkami, i dokonuje odliczeƒ od
przychodów, odliczeƒ tych dokonuje od ka˝-
dego rodzaju przychodu w takim stosunku,
w jakim w roku podatkowym pozostajà po-
szczególne przychody opodatkowane ró˝ny-
mi stawkami w ogólnej kwocie przycho-
dów.”;

5) w art. 14a:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Rycza∏t od przychodów ewidencjonowa-
nych, obliczony i wykazany w zeznaniu,
o którym mowa w art. 21 ust. 2 pkt 2,
zmniejsza si´ na zasadach okreÊlonych
w ust. 2—4, je˝eli podatnik w okresie, o któ-
rym mowa w ust. 2a, dokona∏ darowizny
pieni´˝nej, zwanej dalej „wp∏atà”, na rzecz
organizacji po˝ytku publicznego dzia∏ajàcej
na podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia
2003 r. o dzia∏alnoÊci po˝ytku publicznego
i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 oraz
z 2004 r. Nr 64, poz. 593, Nr 116, poz. 1203
i Nr 210, poz. 2135), zwanej dalej „organiza-
cjà po˝ytku publicznego”.”,

b) po ust. 2 dodaje si´ ust. 2a w brzmieniu:

„2a. Zmniejszenie, o którym mowa w ust. 1,
obejmuje wp∏aty dokonane od dnia 1 lute-
go do dnia 31 grudnia roku podatkowego
oraz od dnia 1 stycznia do dnia z∏o˝enia ze-
znania za rok podatkowy, nie póêniej jed-
nak ni˝ do up∏ywu terminu okreÊlonego dla
z∏o˝enia tego zeznania.”,

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Zmniejszenie, o którym mowa w ust. 1, nie
dotyczy wp∏at na rzecz organizacji po˝ytku
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publicznego prowadzàcych dzia∏alnoÊç go-
spodarczà polegajàcà na wytwarzaniu wyro-
bów przemys∏u elektronicznego, paliwowe-
go, tytoniowego, spirytusowego, winiar-
skiego, piwowarskiego, a tak˝e pozosta∏ych
wyrobów alkoholowych o zawartoÊci alko-
holu powy˝ej 1,5 %, oraz wyrobów z metali
szlachetnych albo z udzia∏em tych metali,
lub handlu tymi wyrobami.”,

d) ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Kwot´ zmniejszenia, o której mowa w ust. 2,
zaokràgla si´ do pe∏nych dziesiàtek groszy
w dó∏.”,

e) dodaje si´ ust. 6 w brzmieniu:

„6. W przypadku zwrotu dokonanej wp∏aty or-
ganizacja po˝ytku publicznego jest obowià-
zana przekazaç urz´dowi skarbowemu infor-
macj´ o zwróconej podatnikowi kwocie
wp∏aty, w terminie miesiàca od dnia doko-
nania zwrotu.”;

6) w art. 15:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Podatnicy oraz spó∏ki, których wspólnicy sà
opodatkowani w formie rycza∏tu od przy-
chodów ewidencjonowanych, sà obowiàza-
ni posiadaç i przechowywaç dowody zaku-
pu towarów, prowadziç wykaz Êrodków
trwa∏ych oraz wartoÊci niematerialnych
i prawnych, ewidencj´ wyposa˝enia oraz,
odr´bnie za ka˝dy rok podatkowy, ewiden-
cj´ przychodów, zwanà dalej „ewidencjà”,
z zastrze˝eniem ust. 3 i 3a.”,

b) po ust. 3 dodaje si´ ust. 3a w brzmieniu:

„3a. Obowiàzek prowadzenia ewidencji wypo-
sa˝enia nie dotyczy podatników osiàgajà-
cych przychody, o których mowa w art. 6
ust. 1a. W przypadku gdy podatnicy ci rów-
noczeÊnie osiàgajà przychody, o których
mowa w art. 6 ust. 1, ewidencjà wyposa˝e-
nia obejmuje si´ wy∏àcznie wyposa˝enie
zwiàzane z prowadzonà pozarolniczà dzia-
∏alnoÊcià gospodarczà.”, 

c) dodaje si´ ust. 5—7 w brzmieniu: 

„5. Ewidencjà wyposa˝enia obejmuje si´ rze-
czowe sk∏adniki majàtku zwiàzane z wyko-
nywanà pozarolniczà dzia∏alnoÊcià gospo-
darczà, niezaliczone do Êrodków trwa∏ych,
których wartoÊç poczàtkowa, w rozumieniu
art. 22g ustawy o podatku dochodowym,
przekracza 1 500 z∏, zwane dalej „wyposa˝e-
niem”.

6. Ewidencja wyposa˝enia powinna zawieraç
co najmniej nast´pujàce dane: numer kolej-
ny wpisu, dat´ nabycia, numer faktury lub
rachunku, nazw´ wyposa˝enia, cen´ zakupu
wyposa˝enia lub koszt wytworzenia, dat´ li-
kwidacji, w tym równie˝ dat´ sprzeda˝y lub
darowizny, oraz przyczyn´ likwidacji wypo-
sa˝enia.

7. Podatnicy, którzy w ciàgu roku podatkowe-
go utracili lub zrzekli si´ prawa do zrycza∏to-
wanego opodatkowania podatkiem docho-
dowym w formie karty podatkowej albo za-
k∏adajà po raz pierwszy ewidencj´ wyposa-
˝enia, dokonujà wyceny wyposa˝enia we-
d∏ug cen zakupu lub wed∏ug wartoÊci rynko-
wej z dnia za∏o˝enia ewidencji.”;

7) w art. 20 w ust. 1 zdanie trzecie otrzymuje brzmie-
nie:

„W razie zawiadomienia naczelnika urz´du skar-
bowego o likwidacji dzia∏alnoÊci gospodarczej,
podatnicy sà obowiàzani objàç spisem z natury
równie˝ rzeczowe sk∏adniki majàtku zwiàzane
z wykonywanà dzia∏alnoÊcià, nieb´dàce Êrodkami
trwa∏ymi, zaliczane do wyposa˝enia.”;

8) w art. 21 w ust. 2 zdanie wst´pne otrzymuje
brzmienie: 

„Podatnicy sà obowiàzani z∏o˝yç w urz´dzie skar-
bowym:”.

Art. 3. W ustawie z dnia 12 listopada 2003 r.
o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fi-
zycznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 202,
poz. 1956 i Nr 222, poz. 2201) wprowadza si´ nast´pu-
jàce zmiany:

1) w art. 1 w pkt 10 w lit. a tiret dwudzieste otrzymu-
je brzmienie:

„— po pkt 47c dodaje si´ pkt 47d w brzmieniu:

„47d) dotacje, subwencje, dop∏aty i inne nie-
odp∏atne Êwiadczenia lub Êwiadczenia
cz´Êciowo odp∏atne, otrzymane na cele
zwiàzane z dzia∏alnoÊcià rolniczà z bu-
d˝etu paƒstwa, bud˝etów jednostek sa-
morzàdu terytorialnego, od agencji rzà-
dowych lub ze Êrodków pochodzàcych
od rzàdów paƒstw obcych, organizacji
mi´dzynarodowych lub mi´dzynarodo-
wych instytucji finansowych,”,”;

2) w art. 14 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie:

„Zwolnienie, o którym mowa w art. 21 ust. 1
pkt 47b i 48 ustawy wymienionej w art. 1,
w brzmieniu obowiàzujàcym przed dniem 1 stycz-
nia 2004 r., stosuje si´ w zakresie i na zasadach do-
tychczasowych do dnia 31 grudnia 2006 r.”;

3) w art. 25 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) art. 1 pkt 10 lit. a w cz´Êci dotyczàcej pkt 47d —
który wchodzi w ˝ycie z dniem 1 stycznia
2005 r.”.

Art. 4. W ustawie z dnia 12 listopada 2003 r.
o zmianie ustawy o zrycza∏towanym podatku docho-
dowym od niektórych przychodów osiàganych przez
osoby fizyczne oraz ustawy — Przepisy wprowadzajà-
ce ustaw´ o dzia∏alnoÊci po˝ytku publicznego i o wo-
lontariacie (Dz. U. Nr 202, poz. 1958) art. 9 otrzymuje
brzmienie:
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„Art. 9. Do podatników opodatkowanych w formie
rycza∏tu od przychodów ewidencjonowanych
zwolnienie, o którym mowa w art. 21 ust. 1
pkt 47b i 48 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r.
o podatku dochodowym od osób fizycznych,
w brzmieniu obowiàzujàcym przed dniem
1 stycznia 2004 r., stosuje si´ w zakresie i na
zasadach dotychczasowych do dnia 31 grud-
nia 2006 r.”.

Art. 5. W ustawie z dnia 20 kwietnia 2004 r. o zmia-
nie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycz-
nych, ustawy o podatku dochodowym od osób praw-
nych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 93,
poz. 894 oraz z 2004 r. Nr 254, poz. 2533) wprowadza
si´ nast´pujàce zmiany:

1) w art. 1:

a) uchyla si´ pkt 2,

b) pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) w art. 42 dodaje si´ ust. 7 w brzmieniu:

„7. W informacji, o której mowa w ust. 2
pkt 2, nie wykazuje si´ przychodów (do-
chodów) wymienionych w art. 42c
ust. 5, dla których sporzàdza si´ infor-
macj´, o której mowa w art. 42c
ust. 1.”;”,

c) w pkt 5, w art. 42c w ust. 5 pkt 1 otrzymuje
brzmienie:

„1) z odsetek wyp∏acanych lub stawianych do
dyspozycji, zwiàzanych z wierzytelnoÊciami
wszelkiego rodzaju, a w szczególnoÊci ze
skarbowych papierów wartoÊciowych, z ob-
ligacji lub skryptów d∏u˝nych, w∏àcznie
z premiami i nagrodami majàcymi zwiàzek
z takimi papierami, obligacjami i skryptami
d∏u˝nymi, z wyjàtkiem op∏at karnych za
opóênione p∏atnoÊci,”;

2) art. 9 otrzymuje brzmienie:

„Art. 9. Ustawa ma zastosowanie do dochodów
uzyskanych od dnia wejÊcia w ˝ycie niniej-
szej ustawy, z wyjàtkiem przepisów art. 21
ust. 1 pkt 20 i 23a ustawy wymienionej
w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszà
ustawà, które majà zastosowanie do do-
chodów uzyskanych od dnia 1 stycznia
2004 r., oraz z wyjàtkiem przepisów
art. 42c i art. 42d ustawy wymienionej
w art. 1, art. 4 pkt 2 oraz art. 6 i art. 7, któ-
re majà zastosowanie do dochodów uzy-
skanych od dnia 1 lipca 2005 r.”;

3) w art. 10 w pkt 1 skreÊla si´ wyrazy „art. 27
ust. 9b i 9c,”, a wyrazy „1 stycznia 2005 r.” zast´-
puje si´ wyrazami „1 lipca 2005 r.”.

Art. 6. 1. Podatnikom, którzy w terminie od dnia
1 stycznia 2005 r. do dnia z∏o˝enia zeznania podatko-
wego za 2004 r., nie póêniej jednak ni˝ do dnia
30 kwietnia 2005 r., dokonali wp∏aty na rzecz organi-

zacji po˝ytku publicznego, dzia∏ajàcej na podstawie
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzia∏alnoÊci po˝yt-
ku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96,
poz. 873 oraz z 2004 r. Nr 64, poz. 593, Nr 116,
poz. 1203 i Nr 210, poz. 2135), przys∏uguje prawo do
pomniejszenia nale˝nego podatku dochodowego za
2004 r. wynikajàcego z zeznania, o którym mowa
w art. 45 ust. 1 ustawy, o której mowa w art. 1, zgod-
nie z art. 27d ustawy, o której mowa w art. 1,
w brzmieniu obowiàzujàcym w 2004 r. 

2. Do zmniejszenia, o którym mowa w ust. 1, sto-
suje si´ art. 27d ust. 5 ustawy, o której mowa w art. 1,
w brzmieniu nadanym niniejszà ustawà.

3. Wp∏aty, odliczone zgodnie z ust. 1, nie mogà byç
podstawà do zmniejszenia: 

1) dochodu, na zasadach okreÊlonych w art. 26 ust. 1
pkt 9 ustawy, o której mowa w art. 1;

2) podatku, na zasadach okreÊlonych w art. 27d usta-
wy, o której mowa w art. 1, w brzmieniu nadanym
niniejszà ustawà;

3) przychodu, na zasadach okreÊlonych w ustawie,
o której mowa w art. 2;

4) rycza∏tu od przychodów ewidencjonowanych, na
zasadach okreÊlonych w art. 14a ustawy, o której
mowa w art. 2, w brzmieniu nadanym niniejszà
ustawà.

Art. 7. 1. Podatnikom opodatkowanym w formie
rycza∏tu od przychodów ewidencjonowanych, którzy
w terminie od dnia 1 stycznia 2005 r. do dnia z∏o˝enia
zeznania podatkowego za 2004 r., nie póêniej jednak
ni˝ do dnia 31 stycznia 2005 r., dokonali wp∏aty na
rzecz organizacji po˝ytku publicznego dzia∏ajàcej na
podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzia∏al-
noÊci po˝ytku publicznego i o wolontariacie, przys∏u-
guje prawo do pomniejszenia rycza∏tu od przychodów
ewidencjonowanych za 2004 r., wynikajàcego z zezna-
nia, zgodnie z art. 14a ustawy, o której mowa w art. 2,
w brzmieniu obowiàzujàcym w 2004 r. 

2. Do zmniejszenia, o którym mowa w ust. 1, sto-
suje si´ art. 14a ust. 5 ustawy, o której mowa w art. 2,
w brzmieniu nadanym niniejszà ustawà.

3. Wp∏aty, odliczone zgodnie z ust. 1, nie mogà byç
podstawà do zmniejszenia: 

1) rycza∏tu od przychodów ewidencjonowanych, na
zasadach okreÊlonych w art. 14a ustawy, o której
mowa w art. 2, w brzmieniu nadanym niniejszà
ustawà;

2) przychodu, na zasadach okreÊlonych w ustawie,
o której mowa w art. 2;

3) podatku, na zasadach okreÊlonych w art. 27d usta-
wy, o której mowa w art. 1, w brzmieniu nadanym
niniejszà ustawà;

4) dochodu, na zasadach okreÊlonych w art. 26 ust. 1
pkt 9 ustawy, o której mowa w art. 1.
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Art. 8. 1. Przepisy ustawy majà zastosowanie do
dochodów (poniesionych strat) uzyskanych od dnia
1 stycznia 2005 r., z wyjàtkiem:

1) art. 1 pkt 3, który ma zastosowanie do dochodów
uzyskanych od dnia 1 stycznia 2004 r.;

2) art. 30a ust. 10 oraz art. 30b ust. 5c i ust. 8 ustawy,
o której mowa w art. 1, w brzmieniu nadanym ni-
niejszà ustawà, które majà zastosowanie do do-
chodów uzyskanych od dnia 1 lipca 2005 r. 

2. Podatnik, o którym mowa w art. 6a ust. 1 usta-
wy wymienionej w art. 1, w brzmieniu nadanym ni-
niejszà ustawà, wraz ze sk∏adanym zeznaniem podat-
kowym, o którym mowa w art. 45 ust. 1 ustawy wy-
mienionej w art. 1, sk∏ada wniosek o wznowienie po-
st´powania na podstawie art. 240 § 1 pkt 8 ustawy
z dnia 29 sierpnia 1997 r. — Ordynacja podatkowa

(Dz. U. Nr 137, poz. 926, z póên. zm.5)), je˝eli zosta∏a
wydana decyzja ostateczna w sprawie ustalenia zobo-
wiàzania podatkowego lub stwierdzenia nadp∏aty na
podstawie art. 104 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. —
Ordynacja podatkowa.

Art. 9. Ustawa wchodzi w ˝ycie z dniem 1 stycznia
2005 r., z wyjàtkiem:

1) art. 3—5, które wchodzà w ˝ycie z dniem 31 grud-
nia 2004 r.;

2) art. 30a ust. 10 oraz art. 30b ust. 5c i ust. 8 ustawy,
o której mowa w art. 1, w brzmieniu nadanym ni-
niejszà ustawà, które wchodzà w ˝ycie z dniem
1 lipca 2005 r.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. KwaÊniewski
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5) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U. z 1997 r. Nr 160, poz. 1083, z 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 1999 r.

Nr 11, poz. 95 i Nr 92, poz. 1062, z 2000 r. Nr 94, poz. 1037, Nr 116, poz. 1216, Nr 120, poz. 1268 i Nr 122, poz. 1315, z 2001 r.
Nr 16, poz. 166, Nr 39, poz. 459, Nr 42, poz. 475, Nr 110, poz. 1189, Nr 125, poz. 1368 i Nr 130, poz. 1452, z 2002 r. Nr 89,
poz. 804, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188, Nr 137, poz. 1302, Nr 170,
poz. 1660 i Nr 228, poz. 2255 i 2256 oraz z 2004 r. Nr 29, poz. 257, Nr 64, poz. 593, Nr 68, poz. 623, Nr 91, poz. 868, Nr 93,
poz. 894, Nr 116, poz. 1205, Nr 122, poz. 1288, Nr 123, poz. 1291, Nr 146, poz. 1546, Nr 162, poz. 1692 i Nr 173, poz. 1808.

MI¢DZYNARODOWA KONWENCJA
O ZWALCZANIU FINANSOWANIA

TERRORYZMU

Preambu∏a

Paƒstwa-Strony niniejszej konwencji,

majàc na uwadze cele i zasady Karty Narodów
Zjednoczonych dotyczàce utrzymywania mi´dzynaro-
dowego pokoju i bezpieczeƒstwa oraz wspierania do-

INTERNATIONAL CONVENTION FOR
THE SUPPRESSION OF THE FINANCING

OF TERRORISM

Preamble

The States Parties to this Convention,

Bearing in mind the purposes and principles of the
Charter of the United Nations concerning the
maintenance of international peace and security and
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MI¢DZYNARODOWA KONWENCJA O ZWALCZANIU FINANSOWANIA TERRORYZMU,

przyj´ta przez Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych dnia 9 grudnia 1999 r.

W imieniu Rzeczypospolitej Polskiej

PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

podaje do powszechnej wiadomoÊci:

W dniu 9 grudnia 1999 r. zosta∏a przyj´ta przez Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych Mi´dzyna-
rodowa konwencja o zwalczaniu finansowania terroryzmu, w nast´pujàcym brzmieniu:

Przek∏ad


